
 
 

PATVIRTINTA 

Direktoriaus 2025 m. birželio 10 d.  

įsakymu V2-83 

 

DRUSKININKŲ ,,ATGIMIMO“ MOKYKLOS  

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Druskininkų ,,Atgimimo“ mokyklos mokinių skatinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja Druskininkų ,,Atgimimo“ mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių skatinimo 

tikslą, uždavinius, kriterijus, skatinimo būdus ir priemones Mokykloje. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Druskininkų savivaldybės gabių ir talentingų 

mokinių skatinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Druskininkų savivaldybės tarybos 2025 m. balandžio 

4 d. sprendimu Nr. T1-42 „Dėl Druskininkų savivaldybės gabių ir talentingų mokinių skatinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, Mokyklos mokinių ,,Mokyklos 

Vilties“ apdovanojimų tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2023 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. 

V2-34 „Dėl Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos mokinių „Mokyklos vilties“ apdovanojimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Mokyklos mokinių individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos 

mokiniui teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2025 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. V2-21 

„Dėl Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos 

mokiniui teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – stiprinti ir skatinti mokinių motyvaciją siekti asmeninės pažangos, 

pilietiškumą, kūrybiškumą, gerinti mokinių pasiekimų kokybę, aktyvų dalyvavimą mokyklos 

gyvenime. 

4. Uždaviniai: 

4.1. skatinti mokinių aktyvumą, iniciatyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą; 

4.2. kelti mokinių motyvaciją, siekiant aukštų ugdymo(si) tikslų, rengiantis sėkmingai 

ateities karjerai; 

4.3. skatinti mokinių dalyvavimą jaunimo savivaldos, formalių ir neformalių jaunimo 

organizacijų veiklose; 

4.4. skatinti mokinių dalyvavimą mokyklos, savivaldybės, šalies, tarptautiniuose 

konkursuose, dalykinėse olimpiadose, varžybose, projektuose ir kitose veiklose. 

5. Mokiniai, vykdantys Mokymosi sutartyje numatytus įsipareigojimus, skatinami: 

5.1. už labai gerą ir gerą mokymąsi; 

5.2. už atstovavimą mokyklos olimpiadose, savivaldybės, respublikiniuose, ir 

tarptautiniuose konkursuose, varžybose, konferencijose, projektuose, festivaliuose bei kituose ne 

mokyklos organizuotuose renginiuose; 

5.3. už aktyvią veiklą mokyklos savivaldoje,  renginiuose; 

5.4. už veiklą, kuri formuoja teigiamą mokyklos įvaizdį; 

5.5. už savanorišką veiklą; 

5.6. už padarytą mokymosi ir/ar elgesio pažangą. 

6. Mokiniai gali būti skatinami iš karto po laimėjimo, pasibaigus pusmečiui ar mokslo 

metams, renginiuose, klasės valandėlių metu. 

7. Gabūs mokiniai pagerbiami mokyklos mokslo metų pabaigos renginyje ,,Viltis“.



 
 

III SKYRIUS 

SKATINIMO BŪDAI IR PRIEMONĖS 

8. Skatinimo būdai ir priemonės: 

Eil. 

Nr. 

Skatinimo 

būdai, 

priemonės 

Kriterijai Laikas Siūlymus teikia 

1. Žodinis 

pagyrimas, 

padėka 

Už pastangas, pasiekimus, 

aktyvią veiklą mokomojo 

dalyko pamokose, 

dalyvavimą mokyklos, 

savivaldybės, respublikos 

renginiuose, konkursuose, 

olimpiadose, varžybose ir 

kt., socialinę-pilietinę, 

projektinę veiklą 

Nuolat Klasės auklėtojas, 

dalyko 

mokytojas, 

neformalaus 

ugdymo 

mokytojas 

2. Padėka, 

pagyrimas raštu 

elektroniniame 

dienyne 

„TAMO“ 

Už pastangas, pasiekimus, 

aktyvią veiklą mokomojo 

dalyko pamokose, puikų / 

labai gerą pamokų 

lankomumą, dalyvavimą 

mokyklos, savivaldybės, 

respublikos renginiuose, 

konkursuose, olimpiadose, 

varžybose ir kt., socialinę- 

pilietinę, projektinę veiklą 

Pasibaigus 

pusmečiui 

olimpiadoms, 

konkursams 

Klasės auklėtojas, 

dalyko 

mokytojas, 

neformalaus 

ugdymo 

mokytojas 

3. Informacijos 

paskelbimas 

mokyklos 

informaciniame 

ekrane, 

interneto 

svetainėje, 

Facebook 

puslapyje, 

spaudoje 

Už dalyvavimą mokyklos, 

savivaldybės, respublikos, 

tarptautiniuose 

renginiuose, konkursuose, 

olimpiadose, varžybose ir 

kt., socialinę-pilietinę, 

projektinę veiklą, 

aktyvumą ir 

visuomeniškumą 

Nuolat Klasės auklėtojas, 

dalyko 

mokytojas, 

neformalaus 

ugdymo 

mokytojas 

4. Mokyklos 

direktoriaus 

padėkos raštas 

Už pastangas, pasiekimus, 

aktyvią veiklą mokomojo 

dalyko pamokose, 

dalyvavimą mokyklos, 

savivaldybės, respublikos 

renginiuose, konkursuose, 

olimpiadose, varžybose ir 

kt., socialinę-pilietinę, 

projektinę veiklą mokslo 

metų eigoje 

Mokslo metų 

pabaigoje 

Klasės auklėtojas, 

dalyko 

mokytojas, 

neformalaus 

ugdymo 

mokytojas 

5. Druskininkų 

savivaldybės 

padėkos raštas 

Už mokyklos vardo 

garsinimą mokyklos, 

savivaldybės, respublikos, 

tarptautiniuose 

renginiuose, varžybose, 

konkursuose, dalykų 

olimpiadose 

Mokslo metų 

pabaigoje 

Druskininkų 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo skyrius 



 
 

 

6. Nemokama 

ekskursija, 

edukacija 

Už dalyvavimą mokyklos, 

savivaldybės, respublikos 

renginiuose, konkursuose, 

olimpiadose, varžybose ir 

kt., socialinę-pilietinę, 

projektinę veiklą, 

savivaldos veiklą. 

Mokslo metų 

pabaigoje 

Mokyklos 

administracija, 

klasių auklėtojai 

7. Druskininkų 

savivaldybės 

piniginė premija 

Pasiekusiems puikių 

akademinių rezultatų – 

visų mokomųjų dalykų 

įvertinimai 10 balų ir (ar) 

2 mokomųjų dalykų 

įvertinimai 9 balai bei 

aktyviai dalyvaujantiems 

visuomeninėje veikloje ir 

(ar) mokyklos veikloje. 

Didžiausią individualią 

pažangą padariusiems – 

mokymosi rezultatus 

pagerinusiems 2–3 balais 

bei aktyviai 

dalyvaujantiems 

visuomeninėje veikloje ir 

(ar) mokyklos veikloje. 

Mokykloje atranka 

vykdoma vadovaujantis 

Aprašo IV skyriuje 

išvardintais atrankos 

kriterijais. 

Mokyklos mokslo 

metų užbaigimo 

šventėje 

,,Mokyklos viltis“ 

Mokyklos 

direktorius teikia 

kandidatūras 

Druskininkų 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo skyriui 

Laimėjusiems I, II, III 

prizines vietas respublikos 

ir (ar) tarptautinėse 

olimpiadose, konkursuose 

pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 

patvirtintą Lietuvos 

mokinių dalykinių 

olimpiadų, konkursų ir 

kitų renginių grafiką. 

8. 

 

 

 

 

 

 9. 

 

 

 

 

 

10.  

D. Viščinio 

premija 

 

 

 

 

Dariaus 

Šavolskio 

premija 

 

 

 

Tauro ir Aušros 

Česnulevičių 

premija 

Už puikius akademinius 

pasiekimus, aktyvią 

visuomenišką veiklą, 

Mokyklos vardo 

garsinimą 

 

Pasiekusiems puikių 

akademinių rezultatų– 

puikiai ar labai gerai 

besimokančiam mokiniui. 

 

 

Už asmeninę mokinio 

pažangą 

Mokyklos mokslo 

metų užbaigimo 

šventėje ,,Viltis“ 

Pedagogų Tarybos 

sprendimu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IV SKYRIUS 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS PINIGINĖS PREMIJOS SKYRIMAS 

GABIEMS IR TALENTINGIEMS MOKINIAMS 

 

9. Druskininkų savivaldybės gabių ir talentingų mokinių skatinimo tvarkos aprašas 

reglamentuoja premijų skyrimo Druskininkų savivaldybės gabiems ir talentingiems mokiniams 

dydžius ir tvarką.  

10. Piniginėmis premijomis skatinami mokiniai, per vienerius mokslo metus pasiekę 

puikių rezultatų akademinėje, meno ir sporto srityje. 

11. Lėšos piniginei premijai skiriamos iš Savivaldybės biudžeto. 

12. Mokyklos direktorius Druskininkų savivaldybės administracijos švietimo skyriui 

pateikia informaciją apie 3 mokinius, kurie pasiekė puikių akademinių rezultatų ir (arba) padarė 

didžiausią individualią pažangą, aktyviai dalyvavo visuomeninėje veikloje. 

13. Premija skiriama Savivaldybės mero potvarkiu. Atrankos kriterijai premijai gauti: 

13.1. puikių akademinių rezultatų – visų mokomųjų dalykų įvertinimai 10 balų ir (ar) 2 

mokomųjų dalykų įvertinimai 9 balai; 

13.2. aktyvus dalyvavimas visuomeninėje veikloje; 

13.3. dalyvavimas olimpiadose, varžybose, konkursuose savivaldybės, respublikos 

etapuose;  

13.4. kilnus poelgis, savanorystė, iniciatyvumas; 

13.5. labai geras pamokų lankomumas; 

13.6. išskirtiniais atvejais kandidatu gali būti teikiamas didžiausią individualią pažangą 

padaręs – mokymosi rezultatus pagerinęs 2–3 balais mokinys, lyginant I pusmečio ir metinio 

įvertinimo vidurkį. Jis taip pat turi atitikti 13.2–13.5 kriterijus. 

14. Atrankos etapai: 

14.1. siūlymus skatinti mokinį teikia klasių auklėtojai, mokytojai, teikdami mokyklos 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui raštu užpildę kandidatų atrankos anketą (priedas); 

14.2. Mokyklos direktoriaus įsakymu sudaroma Gabių ir talentingų mokinių atrankos 

vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisija sudaroma iš mokyklos administracijos, mokyklos 

tarybos,  mokytojų ir mokinių tarybų atstovų. Komisijos sprendimai priimami balsų dauguma. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Su šiuo Aprašu mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) supažindinami klasės tėvų 

susirinkimų metu, mokiniai – klasių valandėlių metu, mokytojai – per dokumentų valdymo sistemą 

„Kontora“. 

16. Aprašas gali būti keičiamas mokyklos direktoriaus įsakymu, mokyklos bendruomenės 

ir savivaldos institucijų iniciatyva. 

17. Aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje.  
 

 



 

Druskininkų ,,Atgimimo“ mokyklos mokinių 

skatinimo tvarkos aprašo priedas 

 

(Mokyklos kandidatų atrankos anketos forma) KANDIDATŲ 

ATRANKOS ANKETA 

Vardas ir pavardė  

Klasė  

Pažangumas: 

Visų mokomųjų dalykų 

įvertinimai 

I pusmetis 

II pusmetis 

Metinis 

Padaryta individuali pažanga, 

vidurkis 
 

Dalyvavimas visuomeninėje 

veikloje (išvardinti) 

 

Dalyvavimas olimpiadose, 

varžybose, konkursuose 

(išvardinti) 

 

Kilnus poelgis, savanorystė, 

iniciatyvumas (aprašyti) 
 

Pamokų lankomumas, praleistų 

pamokų skaičius per mokslo 

metus 

 

 

 


